
PEMERINTAH KABUPATEN BENGKULU SELATAN 

BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH, 
PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 

Jl. Affan Bachsin Telp. Fax (0739)  21475,  Manna 

 

KEPUTUSAN KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN 
DAERAH,PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN 

KABUPATEN BENGKULU SELATAN 

NOMOR : 37.a TAHUN  2023 
 

TENTANG 

PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN APLIKASI DATA SEKTORAL  BERBASIS 
ELEKTRONIK DI LINGKUNGAN BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 

DAN PENELITIAN PENGEMBANGAN 

 
KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 

DAN PENELITIAN PENGEMBANGAN 
 

Menimbang : a. Bahwa berdasarkan Ketentuan Pasal 274 Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah sebagai telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang- Undang Republik Indonesia Nomor 
9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang- Undang Republik Indonesia Nomor 23 
Tahun 2014 Tentang Pemerintah Daerah , 

mengamanatkan agar Perencanaan Pembangunan 
Daerah didasarkan pada data dan Informasi yang 
dikelola dalam system informasi pembangunan 

daerah; 
  b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 8 Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang 
Sistem Informasi Pemerintah Daerah, 

mengamanatkan bahwa data informasi perencanaan 
pembangunan daerah dikelola dalam data dan 
informasi perencanaan pembangunan daerah 

berbasis elektronik; 
  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan b di atas, perlu 
menetapkan Keputusan Kepala Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah, Peneltian dan Pengembangan 
Kabupaten Bengkulu Selatan tentang Pembentukan 
Tim Penyusun Aplikasi Data Sektoral berbasis 

elektronik di lingkungan Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah dan Penelitian Pengembangan. 

    
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1956 tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten-Kabupaten 
dalam Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Selatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 

Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1091); 

  2. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 Tentang 
Pembentukan Provinsi Bengkulu (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1967 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2828); 

  3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dari Korupsi, 

Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 1956 Nomor75, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor3851); 
  4. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang 

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 104,Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4421); 

  5. Undang – Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 
Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61,Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

  6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah  
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 Tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan , Pengendalian, 

daan Evaluasi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan Lembaran 
Republik Indonesia Negara Nomor 4817); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 tahun 
2017 Tentang Tata Cara Evaluasi Rancangan 

Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembagunan 
Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembagunan 

Jangka Menegah Daerah, dan Rencanan Kerja 
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 9 tahun 2018 
Tentang tentang Sistem Informasi Pembangunan 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2017 Nomor 1312); 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 70 tahun 2019 sistem informasi pemerintahan 
daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2019 Nomor 1114); 

  11. 

 
 

Peraturan Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan 

Nomor 9 Tahun 2016 Tentang Pembentukan Dan 
Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Bengkulu 

Selatan (Lembaran Daerah Kabupaten Bengkulu 
Selatan Tahun 2016 Nomor 09); 

  12. Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 51 Tahun 
2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi , 
Tugas dan Fungsi, Serata Tata Kerja Badan 

Perencanaan Pembangunan Daerah dan Penelitian 
Pengembangan Kabupaten Bengkulu Selatan (Berita 

Daerah Kabupaten Bengkulu Selatan Tahun 2016); 
  13. Peraturan Bupati Bengkulu Selatan Nomor 42 Tahun 

2018 tentang Penggunaan Sistem Informasi 
Perencanaan Pembangunan Daerah Berbasisi 
Elektranok (E-Planning) (Berita Daerah Kabupaten 

Bengkulu Selatan Tahun 2018 Nomor 42). 
    

  
 



MEMUTUSKAN 

Menetapkan :  

Pertama : Membentuk Tim Penyusun Aplikasi Data Sektoral Berbasis 

Elektronik, dengan susunan tim sebagaimana tercantum dalam 
lampiran Keputusan ini ; 

Kedua : Aplikasi Data Sektoral Berbasis Elektronik sebagaimana dimaksud 
pada diktum kesatu adalah penyelenggaraan pemerintah yang 

memanfaatkan teknologi informasi dan komunikasi untuk 
memberikan layanan bagi pengguna; 

Ketiga  : Tim sebagaimana dimaksud Diktum Pertama bertugas: 

1. Memahami konsep dan proses bisnis aplikasi Sistem 
Perencanaan Pembangunan Daerah dan sistem informasi 

lainnya yang dimanfaatkan oleh Badan Perencanaan 
Pembangunan Daerah dan Penelitian Pengembangan; 

2. Menyusun Standar oprasional prosedur (SOP) pengelolaan 
aplikasi dan layanan penyusunan perencanaan berbasis 
elektronik; 

3. Monitoring, mengendalikan dan menjamin keberlangsungan, 
kelancaran, dan keamanan Aplikasi Data Sektoral berbasisi 

elektronik yang ada; 

4. Melakukan pengkajian dan perumusan kebijakan secara umum 

dalam rangka pengembangan Aplikasi Data Sektoral berbasisi 
elektronik yang diminta Badan Perencanaan Pembangunan 
Daerah dan Penelitian Pengembangan; 

Keempat : Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya keputusan ini 
dibebankan pada DPA Badan Perencanaan Pembangunan Daerah, 

dan Penelitian Pengembangan Kabupaten Bengkulu Selatan; 

Kelima : 

 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan 

apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan ini 
akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 Ditetapkan di   Manna 

Pada tanggal  11  September 2023 
 

Kepala Bappeda Litbang  
Kabupaten Bengkulu Selatan 

 
 
 

 
 

Fikri Aljauhary, S.STP 
NIP. 19821001 200112 1 002 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN  

KEPUTUSAN KEPALA BADAN PERENCANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH DAN PENELITIAN 

PENGEMBANGAN NOMOR 37.a TAHUN 2023 

TENTANG PEMBENTUKAN TIM PENYUSUN APLIKASI 

DATA SEKTORAL BERBASIS ELEKTRONIK  DI 

LINGKUNGAN BADAN PERENCANAAN 

PEMBANGUNAN DAERAH DAN PENELITIAN 

PENGEMBANGAN 

 

SUSUNAN TIM  

PENGELOLA SISTEM PENYUSUN APLIKASI DATA SEKTORAL BERBASIS 
ELEKTRONIK  DI LINGKUNGAN BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH 

DAN PENELITIAN PENGEMBANGAN 

 

Penanggung Jawab :  Kepala Bappeda Litbang Kabupaten Bengkulu 

Selatan 

Sekretaris : Kepala Bidang Perencanaan, Pengendalian dan  

Evaluasi Pembangunan Daerah 

Anggota : 1. Kabid Penelitian dan  Pengembangan 

2. Kabid Perencanaan Ekonomi, SDA dan 

Infrastruktur 

3. Kabid Pemerintahan dan  Pembangunan Manusia 

4. Fungsional Perencana Bappeda Litbang 

Kabupaten Bengkulu Selatan 

5. Staf Bidang Perencanaan, Pengendalian 

dan  Evaluasi Pembangunan Daerah 

 
 

 
Kepala Bappeda Litbang  

Kabupaten Bengkulu Selatan 
 

 
 

 
 

Fikri Aljauhary, S.STP 
NIP. 19821001 200112 1 002 

 


